



رئیس دانشکده کشاورزی واحد ورامین دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

جولان سفیدبالک‌ها در غیبت کفش دوزک‌ها



نسرین نیکنام

N.niknam@fdn.ir

«سفیدبالک‌ها» حشرات ریز آزادرنده‌ای هستند که چند سالی است در فصل تابستان حضورشان در سطح شهر تهران پررنگ‌تر شده و بازگشت هر ساله آنان نشان می‌دهد که مبارزه‌های فیزیکی که شهرداری در چند سال اخیر برای از بین بردن این حشرات اجرایی کرده موثر نبوده و به گفته سعید محمدزاده‌نمین، رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین، تنها راه مقابله با این حشره وجود دشمن طبیعی (کفش‌دوزک) است که متاسفانه از بین رفته‌اند و فضا برای رشد و تکثیر سفیدبالک‌ها مهیا شده است.

محمدزاده در گفت‌وگو با «فرهیختگان» دلایل متعددی را علت افزایش سفیدبالک‌ها می‌داند و می‌گوید: «افزایش آلودگی هوا و تساهودی گرم شدن زمین سبب شده که دشمن

طبیعی این حشره از بین برود و محیط برای رشد آن مناسب شود.»

عضو هیات‌علمی گياه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه سفیدبالک‌ها همیشه در طبیعت وجود داشته‌اند، می‌گوید: «از بیسن رفتن کفش‌دوزک‌ها سبب شده که این حشره دیده شود و از بیسن رفتن کامل آنها نیاز به مطالعه و علت‌یابی دقیق‌تر دارد.»

چسباندن چسب‌های زرد تنها راه‌حل نیست

رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین در پاسخ به این پرسش که کدام‌یک از راه‌حل‌هایی که در سال‌های اخیر انجام شده در کاهش یا از بین رفتن کامل این حشره موثر بوده، می‌افزاید: «چسباندن چسب‌های

چسباندن چسب‌های زرد و شست‌وشوی درختان دو راهکاری بوده که توسط مدیران شهری اجرایی شده اما این نکته را در نظر داشته باشید که این چسب‌ها حشرات دیگر مانند پشه و مگس را هم به خود جذب می‌کند از این رو باید هر هفته تعویض شوند».

محمدزاده، وجود آلودگی هوا و گرد و خاک را از دیگر دلایل از بین رفتن سریع قدرت چسبندگی این حشرات می‌داند و می‌گوید: «بهتر است از چسب‌هایی استفاده شود که محرک بویایی و جاذبه تغذیه داشته باشند تا سفیدبالک‌ها بیشتر جذب شوند».

عضو هیات‌علمی گياه‌پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از سفیدبالک‌ها به‌عنوان مهم‌ترین آفت گلخانه‌های ایران نام می‌برد و می‌افزاید: «وجود این حشره

رکورد پراکندگی شاه‌روباه در لرستان ثبت شد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست لرستان از ثبت نخستین رکورد از پراکندگی شاه‌روباه یا روباه افغانی در شهرستان رومشکان خبر داد. مهرداد فتحی بیرانوند، درباره این خبر به «ایرنا» گفت: «این اداره کل در راستای مطالعه و بررسی‌های مستمر در خصوص تعیین پراکنش گوسفستخواران در سطح زیستگاه‌های استان از طریق نصب دوربین‌های کم‌ارتاب موفق به ثبت و رکورد گونه‌ای از چهار روباه شناسایی شده در ایران به نام شاه‌روباه در شهرستان رومشکان شد.»او افزود: «این گونه جانوری در ارتفاعات زیر دو هزار متر زندگی می‌کند. همچنین تخریب زیستگاه، طعمه مسموم و قاچاق پوست از مهم‌ترین عواملی است که جمعیت این گونه را با تهدید جدی مواجه کرده است.»

به‌شدت کشاورزان را نگران کرده و سبب شده آنان برای از بین بردن این حشره از سم استفاده کنند.»

تکثیر سفیدبالک‌ها با سم‌پاشی بی‌رویه

با اینکه برخی از کارشناسان و حشره‌شناسان آلودگی هوا را از دلایل بروز سفیدبالک می‌دانند اما محمدحسین بازگیر، مدیر کل محیط‌زیست شهر تهران سم‌پاشی‌های بی‌رویه را از دلایل طغیان این حشرات می‌داند و می‌گوید: «اقدامات و پژوهش‌های علمی مختلفی برای مبارزه با افزایش جمعیت مگس‌های سفید به کار گرفته شده اما متاسفانه هنوز این حشرات ریشه‌کن نشده‌اند.»

او از همکاری جهاد کشاورزی برای پیدا کردن علت رشد سفیدبالک‌ها خبر می‌دهد و می‌گوید: «امیدواریم زودتر نتیجه پژوهش‌ها و تحقیقات موسسه حشره‌شناسی وزارت جهاد کشاورزی مشخص شود تا شاید راه‌حل‌های بهتر و مناسب‌تری برای مقابله با این حشره به دست آید.»

رئیس اداره محیط زیست شهر تهران با بیان اینکه مبارزه فیزیکی با این حشرات مزاحم آغاز شده، تاکید می‌کند: «امکان مبارزه شیمیایی با این حشرات را به‌خاطر حفظ سلامت شهروندان وجود ندارد.» نتایج تحقیقات علمی درباره وجود مگس‌های سفید نشان می‌دهد که راه‌های مقابله با این حشره نباید مقطعی باشد و طبق نظر کارشناسان، سم‌پاشی، آب‌پاشی یا استفاده از حشره‌کش‌ها باید در دوره‌های ۵ تا ۲۰ روزه به صورت مداوم تکرار شود و شاید در سومین یا چهارمین دوره اجرای طرح مقابله، جمعیت سفیدبالک‌ها در این منطقه کمتر شود، از این رو شهرداری و محیط‌زیست می‌توانند با استفاده از این تجربیات سفیدبالک‌ها را از بین ببرند.

حیات وحش

معرفی ۱۸۷ عامل حیوان‌آزاری به پلیس



افزایش حیوان‌آزاری در سال‌های اخیر

نیاز به فرصتی جداگانه دارد که امیدوارم دست دهد. در اینجا اما لازم می‌دانم خود از شناسایی و معرفی ۱۸۷ عامل کشتار، حیوان‌آزاری و خرید و فروش حیات وحش که در فضای مجازی صورت گرفته بود، با همکاری پلیس فتا خبر بدهم. معصومه ابتکار در کانال تلگرامی خود نوشت: «از حیوان‌آزاری نمی‌گذریم... در یکی، دو سال اخیر محله سنگلج از قدیمی‌ترین محلات تهران است که از شمال به خیابان امام خمینی، از شرق به خیابان خیام، از جنوب به خیابان مولوی و از غرب به خیابان وحدت اسلامی محدود می‌شود.

شماره. خواهان: آقای آرئین آریان فرد فرزند سلیمان با وکالت آقای آرش خیرجو فرزند داوود به نشانی اردبیل – مشکین‌شهر- خ امام روبروی بانک رفاه جنب درمانگاه رازی. خوانده: آقای حامد فریخته به نشانی اردبیل – مشکین‌شهر روستای قورت تپه. خواسته: مطالبه وجه. رای قاضی شورا. درخصوص دعوی آقای آرئین آریان‌فرد فرزند سلیمان با وکالت آقای آرش خیرجو به طرفیت آقای حامد فریخته به خواسته مطالبه مبلغ هفتاد میلیون و یکصد و شصت و شصت هزار و سیصد ریال از بابت فاکتور خرید مورخ ۹۰/۵/۳۰ که احتساب خسارات قانونی و خسارت تأخیر تأدیه بشرح دادخواست تقدیمی با توجه به اوراق و محتویات پرونده از جمله اظهارات گواهان

معرفی شده از جانب خواهان، نظر مشورتی اعضا محترم شورا در وارد دانستن دعوی عدم حضور خوانده در شورا و عدم ارسال لایحه دفاعیه به‌رمغ ابلاغ و دعوت از وی از طریق نشر آگهی. شورا دعوی خواهان را وارد می‌داند مستندا به مواد ۱۹۸، ۵۱۹ و ۵۲۲ از قانون آئین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ یاد شده به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ اقامه دعوی ۹۴/۱۲/۱ لغایت اجرای حکم و وصول محکوم به در حق خواهان صادر و اعلام می‌دارد این رای غیابی محسوب و ظرف بیست روز پس از ابلاغ در ایان شورا قابل‌ تجدیدنظرخواهی و سپس وفق مقررات در دادگاه محترم عمومی حقوقی مشکین‌شهر

#



یادداشت

حفاری فرانسوی‌ها در دوره سلطنت مظفرالدین شاه



محمد نصیری مقدم

مدیر دبایرتمان

پژوهش‌های ابرانشناسی

دانشگاه‌فرانسه

یک سال پس از امضای قرارداد دوم حفاری‌ها در شوش با کشور فرانسه، ناصرالدین شاه ترور شد و مظفرالدین شاه جانشین او می‌شود؛ شاه جدید فردی خجالتی، ترسو و بیمار بود که پزشکان بر او توصیه می‌کردند برای درمان بیماری کلیوی باید به فرنگ عزیمت کند. مظفرالدین شاه ۴۰ سال

ولیعهد بود و ولیعهد پیر ایران شناخته می‌شد، اولویت مظفرالدین شاه این بود که سنت پدرش را ادامه دهد و به سرعت سفرهای فرنگ را از سر گیرد.

ژاک ژان دومورگان، باستان‌شناس فرانسوی در ابتدای سلطنت مظفرالدین شاه به دیدار شاه جدید ایران آمد و او را تشویق به تأسیس موزه ملی ایران کرد تا از این طریق

نیمی از آثاری که براساس قرارداد به ایران تعلق می‌گیرد در این موزه به نمایش گذاشته شود.

او در نامه‌ای هم که برای دولت فرانسه می‌نویسد با ابراز خوشحالی از موافقت شاه جدید ایران متذکر می‌شود که بر اساس قرارداد نیمی از آثار باستانی کشف‌شده به فرانسه ارسال می‌شود و نیمی دیگر در ایران و در موزه به نمایش گذاشته خواهد شد. پس از مدتی هم می‌توانیم از مقام‌های ایرانی درخواست کنیم تا مدیری فرانسوی را در راس این موزه بگمارند.

بنابراین این نگرانی وجود نخواهد داشت که آثار باستانی ایرانی در اختیار آلمان قرار گیرد و از ایسن نظر در اروپا بی‌رقیب خواهیم بود.

دومورگان از مظفرالدین شاه می‌خواهد تا قراردادی را که پدرش به امضا رساند، مورد تأیید قرار دهد، اما این باستان‌شناس فرانسوی نکته تازه‌ای را مطرح می‌کند و آن اینکه آثار باستانی که به فرانسه تعلق می‌گیرد بدون بازرسی در گمرک مرزی ترخیص شود. مظفرالدین شاه هم این بخشش از درخواست را خط می‌زند و به زبان فرانسوی می‌نویسد: «آثار باید در گمرک ملاحظه و کنترل شود.»

در هر حال حفاری‌های دومورگان ادامه می‌یابد، اما او اصلا انتظار دست یافتن به حجم عظیمی از آثار باستانی طی چند ماه را نداشت. او برای آنکه مورد حمله راهزنان (راهزنانی که با دریافت پول از آلمانی‌ها و انگلیسی‌ها به کاروان حامل این آثار حمله می‌کردند و هر چه را به دست می‌آوردند، به آنها می‌فروختند) قرار نگیرد، قلعه فرانسوی در شوش را با آجرهایی که در حفاری پیدا کرده بود، بنا می‌کند.

نکته تاسف‌آور اینکه با توجه به کمبود زمان، حتی آجرهایی را که با خط میخی روی آن نوشته شده بود هم در احداث بنا به کار می‌بردند. در تمام دوران حفاری تمرکز او بر این بود تا جایی که می‌تواند هر چه سریع‌تر زمین را جفر کند و قدیمی‌ترین آثار را از دل زمین خارج سازد و در این میان توجهی به حفظ و آسیب نزدن به دیگر آثاری که ممکن بود یافت شود، نداشت. در مدت سه سال تمام آثاری که از دل خاک خارج شد در این قلعه انبار می‌شود و دومورگان هم به دنبال راهی قانونی است تا تسام این آثار تاریخی را باز هم برخلاف قرارداد از ایران خارج کند. برگزاری نمایشنگاه بین‌المللی سال ۱۹۰۰ در پاریس بهانه خوبی بود تا مظفرالدین شاه را به فرانسه دعوت کنند و شاه ایران هم که مشتاق انجام اولین سفر خارجی بود با روی باز از این دعوت استقبال می‌کند و راهی پاریس می‌شود.

میزبان در ساعات پایانی سفر و با خوش خدمتی‌های میرزااعلی‌اصغر اتابک (امین السلطان) صدراعظم، مظفرالدین شاه را مجبور به امضای قرارداد جدیدی برای اکتشافات و باستان‌شناسی می‌کنند که کاملا به سود فرانسه است. مهم‌ترین مفاد آن به این شرح است: «تمام آثار باستانی که در شوش یافت می‌شود به دولت فرانسه تعلق می‌یابد، آثاری هم که در سایر مناطق به دست می‌آید باید میان دو کشور به صورت مساوی تقسیم شود.»

خبر

بازگشایی مجدد موزه عروسک‌های ملل

همزمان با شروع سال تحصیلی جدید، موزه عروسک‌های ملل که تیر امسال به دلیل مشکلات اقتصادی تعطیل شده بود، در یک مکان موقتی، مجددا بازگشایی می‌شود.

علی گلشن، یکی از مدیران این موزه به «ایسنا» گفت: «پس از مشکلاتی که در مکان ایجاد موزه داشتیم، درنهایت به صورت موقتی مکانی را در محدوده بلوار میرداماد پیدا کردیم تا بتوانیم با بازگشایی مدارس، موزه را هم برای کودکان و نوجوانان، مجددا راه‌اندازی کنیم.»

او افزود: «طبق تفاهنامه‌ای که برای همکاری با مالک اینجا داشتیم، مقرر کرده‌ایم تا مدت دو سال در این جا بمانیم که البته این مدت زمان قابل تمدید است. البته همچنان به‌دنبال مکانی دائمی و بزرگ‌تر هستیم تا بتوانیم تمامی اشیای موزه‌مان را که بیش از ۱۵۰۰ عروسک است، به نمایش بگذاریم. برای پیدا کردن این موزه، با شهرداری منطقه ۱۲ و خود سازمان میراث فرهنگی هم صحبت کرده‌ایم.»

خلاقت محیط‌بان بازنشسته در حمایت از یوز ایرانی

محیط‌بان بازنشسته طبیعی، برای حمایت از یوزپلنگ آسیایی که در حال انقراض است یک کاروان تبلیغی که دورتادور آن عکس یوز ایرانی نصب شده راه انداخت تا از این طریق توجه‌ها را بیشتر به حفاظت به وضعیت این گونه جانوری جلب کند.

بهمن نجفی درباره این خلاقیت خود به «ایرنا» گفت: «راه‌اندازی کاروان تبلیغی یوز بسیار موثر است و بدترین عارضه‌ای که یوز را تهدید می‌کند، برخورد خودروها با این حیوان هنگام عبور یوز از عرض جاده در محدوده زیستگاه‌های آن است. برخی کشورهای آفریقایی پل رو گذر دارد تا یوز بتواند عبور کند که در کشور ما چنین پلی نداریم. تاکنون در جاده‌های شاهرود، کرمان، بافق، مهریز، تعدادی یوز در تصادف خودرو کشته شد.»

او افزود: «عکسی که روی کاروان نصب‌شده یوز ایرانی است و هنگامی که در پارکینگ یا محلی توقف می‌کنم معمولا رانندگان می‌آیند و در مورد یوز با من صحبت می‌کنند و اگر کسانی یوز مشاهده کرده باشند اطلاع می‌دهند یا عکس می‌گیرند و با این کار تشویق می‌شوند که از یوز حفاظت کنند.»

برگ سبز و سند خودرو وانت پیکان مدل ۹۲ به رنگ سفید شیری – روغنی به شماره موتور ۰۵۵۳۸۶ F ۰۰۱۱۴ و به شماره شاسی ۳۸۷۰۶۲ NAAA ۴۷AA ۵ DG – به شماره پلاک ۱۴ – ۹۲۲ ق ۹۲ به نام علی یوعداز مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

ادساره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران . اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودهن. آگهی اجرای کسد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه‌های ثبتی نظر به اینکه آقای سیدمرت‌اله حسنی احد از مالکین مشاعی پلاک ثبتی ۱۶۵ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در حوزه ثبتی رودهن تقاضای صدور سند مالکیت تک برگی با درج طول ابعاد و مساحت ملک خود را نموده در

نماینده‌گی شهرستان‌ها و مراکز استانی روزنامه فرهنگستان

Province and cities agencies

خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید

شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳

جهت واگذاری سرپرستی روزنامه فرهیختگان با تماس بگیرید	
تلفن: ۰۶۶۳۴۸۰۴۶ (۰۲۱) فکس: ۰۶۶۳۴۸۰۱۷ (۰۲۱)	
agahi@fdn.ir	

استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
اردبیل	غفار پارسا	۰۹۱۲۱۳۹۱۸۲۲
اصفهان	شهام شیععی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
ایلام	عاطفه آزادپور	۰۹۱۸۹۴۳۴۹۰۴
بوشهر	ابراهیم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۳۱
خوزستان	حسین نژادیان	۰۹۱۶۱۱۸۸۳۹۳
خراسان	علی رزائی بهار	۰۹۱۵۳۱-۰۴۹۴۷
زنجان	علی اکبر شیخی	۰۹۱۹۱۴۱۴۱۰۱
رباط‌کریم و بهارستان	الله حمزهای	۰۹۱۹۲۹۰۲۱۹۹
سمنان	یکانه قزلو	۰۹۲۸۳۰۸۱۴۴۳
ساوه/زرنديه	عباس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
شرق استان تهران	ایرج صادقلعی	۰۹۱۲۳۱۲۰۱۶۸
شهریار / قدس/ ملارد	علی برزگر	۰۹۳۶۷۶۶۶۹۶۲
فارس	قاسم توانایی	۰۹۱۷۱۱۳۰۰۰۳

استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
قزوین	مهرداد نوری	۰۹۱۲۶۸۱۷۷۴۱
کرمان	حسین شهابی	۰۹۱۳۴۴۳۶۸۷۶
کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۲۱۶۷۱۲۴۳
کردستان	مرتضی جوانمیری	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲
کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۰۴
گیلان	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۴۰۸۲۲
گلستان	شیرد دائمی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۱۳۸۱۶۶۸۴
لرستان	ابراهیم بهرج	۰۹۱۶۶۶۰۹۷۵۷
مرغه	سجاد محمد درخشنی	۰۹۱۲۶۸۱۱۱۶۴
هرمزگان	سلماز فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶